Министерство

градостроительнойдеятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 3.1.8 Положения о министерстве

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области

от 16 апреля 2020 г. № 308, на основании пункта 2 поручения заместителя

Председателя Правительства Нижегородской области Каргина И.Н. от 15 декабря

2023 г. № Сл-001-1063111/23

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 16 ноября 2023 г. № 07-01-02/61

«О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Нижнего Новгорода» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. В части изменения зоны ТОсп-л (зона лечебно-оздоровительных

учреждений), зоны ТТ (зона инженерно-транспортной инфраструктуры) на зону

ТЖсм (зона смешанной многоквартирной и общественной застройки) в границах

земельного участка с кадастровым номером 52:18:0060233:9, расположенного по

адресу: г. Нижний Новгород, ул. Родионова, 198 в Нижегородском районе.».

1.2. Изложить пункт 1.2 в следующей редакции:

«1.2. В части изменения (частично) зоны О-3 (зона многофункциональной

общественной застройки, коммунально-обслуживающих функций,

27 декабря 2023 г.  07-01-02/69

 О внесении изменений в приказ

министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 16 ноября 2023 г.

№ 07-01-02/61

 2

административно-производственных объектов, мелкооптовой и оптовой

торговли, крупных рынков городского и местного значения, малого бизнеса,

преимущественно ориентированных на автомобилистов), (частично) зоны ТТ

(зона инженерно-транспортной инфраструктуры) на зону ТЖсм (зона смешанной

многоквартирной и общественной застройки) в отношении территории по ул.

Сергея Акимова в Канавинском районе.».

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. Обеспечить размещение откорректированного сообщения о принятии

решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования

и застройки города Нижнего Новгорода на официальном сайте министерства

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области в течении десяти дней с даты издания настоящего приказа.

2.2. В течение трех дней со дня принятия решения направить настоящий

приказ главе города Нижнего Новгорода для его опубликования и размещения на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                              М.В.Ракова